

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/19

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2010.**

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|--|------------------------------|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.          | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV  | 35,00          | 35,00       |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.                 | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | SERV  | 21,00          | 42,00       |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.         | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV  | 31,00          | 31,00       |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.                 | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV  | 21,00          | 21,00       |
| OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS. | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI   | 170,00         | 170,00      |
| OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.   | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI   | 130,00         | 130,00      |
| OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L. | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | UNI   | 102,00         | 204,00      |
| OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L. | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | UNI   | 102,00         | 204,00      |
| OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS. | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | UNI   | 170,00         | 340,00      |
| SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA | VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME | 07.448.719/0001-39 | 59,00      | MT2   | 54,80          | 3.233,20    |
| OLEO DIESEL COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 1.392,396  | L     | 2,12           | 2.951,88    |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 429,97     | L     | 2,64           | 1.135,12    |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 103,406    | L     | 2,64           | 272,99      |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 128,96     | L     | 2,64           | 340,45      |
| OLEO DIESEL COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 1.983,024  | L     | 2,12           | 4.204,01    |
| OLEO DIESEL COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 312,323    | L     | 2,12           | 662,12      |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 23,009     | L     | 2,64           | 60,74       |
| OLEO LUBRIFICANTE 15W40-GL                             | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | GL    | 177,00         | 177,00      |
| DISCO TACÓGRAFO  | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | CAIXA | 25,00          | 25,00       |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.    | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV  | 25,00          | 25,00       |
| SERVIÇOS DE BORRACHARIA.                               | CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME  | 10.571.088/0001-55 | 1,00       | SERV  | 421,00         | 421,00      |
| SERVIÇOS DE BORRACHARIA.                               | CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME  | 10.571.088/0001-55 | 12,00      | SERV  | 10,4167        | 125,00      |
| ALCOOL COMUM.  | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 15,075     | L     | 1,88           | 28,34       |
| CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.                           | CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME  | 10.571.088/0001-55 | 3,00       | UNI   | 30,00          | 90,00       |
| DISCO TACOGRFO DIARIO                                  | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI   | 25,00          | 25,00       |
| LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS                              | CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME  | 10.571.088/0001-55 | 1,00       | UNI   | 10,00          | 10,00       |
| LUBRIFICANTE 15W40-BL                                  | CESCA & CIA LTDA             | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | BALD  | 177,00         | 177,00      |
| CARRETEL DE NYLON                                      | JOSE DE ANDRADE GRANEMANN    | 12.127.119/0001-09 | 2,00       | PC    | 25,00          | 50,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                                 | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| COLETE.                                       | JOSE DE ANDRADE GRANEMANN                    | 12.127.119/0001-09 | 1,00       | UNI   | 40,00          | 40,00       |
| CARBURADOR.                                   | JOSE DE ANDRADE GRANEMANN                    | 12.127.119/0001-09 | 2,00       | PC    | 86,00          | 172,00      |
| EMBREAGEM                                     | JOSE DE ANDRADE GRANEMANN                    | 12.127.119/0001-09 | 2,00       | UNI   | 50,00          | 100,00      |
| PORCA DO CARBURADOR                           | JOSE DE ANDRADE GRANEMANN                    | 12.127.119/0001-09 | 4,00       | PC    | 0,80           | 3,20        |
| VELA P/ MOTOR DE ROCADEIRA.                   | JOSE DE ANDRADE GRANEMANN                    | 12.127.119/0001-09 | 2,00       | PC    | 8,00           | 16,00       |
| CABO DO ACELERADOR.                           | JOSE DE ANDRADE GRANEMANN                    | 12.127.119/0001-09 | 1,00       | PC    | 25,00          | 25,00       |
| MUDA DE PLANTAS.                              | ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME            | 01.717.763/0001-10 | 20,00      | CAIXA | 15,00          | 300,00      |
| CONSULTA MEDICA.                              | R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO  | 03.106.353/0001-69 | 1,00       | PGTO  | 170,00         | 170,00      |
| BOMBA.  | SERVIÇOS TECNICOS H G DIESEL LTDA            | 75.816.603/0001-65 | 1,00       | PC    | 900,00         | 900,00      |
| SERVICOS DE MECANICA PESADA.                  | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME             | 10.681.345/0001-01 | 3,00       | HRS   | 12,00          | 36,00       |
| PEDRA BRITA CORRIDA__1                        | MINERACAO POUSO REDONDO LTDA                 | 82.914.276/0001-40 | 82,00      | TONE  | 28,30          | 2.320,60    |
| OLEO DIESEL COMUM.                            | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 575,851    | L     | 2,12           | 1.220,80    |
| GASOLINA COMUM.                               | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 29,746     | L     | 2,64           | 78,53       |
| AREIA MEDIA.                                  | COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD | 07.107.033/0001-84 | 10,00      | M3    | 30,00          | 300,00      |
| LENTE DE SOLDA                                | HE MAQUINAS LTDA                             | 82.884.941/0001-08 | 1,00       | UNI   | 0,70           | 0,70        |
| MASCARA PROTETORA PARA SOLDA                  | HE MAQUINAS LTDA                             | 82.884.941/0001-08 | 1,00       | UNI   | 23,70          | 23,70       |
| JOGO DE CHAVES                                | HE MAQUINAS LTDA                             | 82.884.941/0001-08 | 1,00       | UNI   | 20,50          | 20,50       |
| ELETRODO OK46.                                | HE MAQUINAS LTDA                             | 82.884.941/0001-08 | 4,00       | KG    | 10,35          | 41,40       |
| JOGO PONTA FEMEA 1/2                          | HE MAQUINAS LTDA                             | 82.884.941/0001-08 | 1,00       | JOGO  | 153,40         | 153,40      |
| TRANSFORMADOR 220/110                         | HE MAQUINAS LTDA                             | 82.884.941/0001-08 | 1,00       | PC    | 463,40         | 463,40      |
| REFEIÇÕES.                                    | RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME  | 11.126.632/0001-12 | 32,00      | SERV  | 13,00          | 416,00      |
| MEIA CANA                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 15,00      | ML    | 1,10           | 16,50       |
| FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | M     | 1,56           | 46,80       |
| ADESIVO PVC 75 GR                             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | ROLO  | 2,30           | 2,30        |
| REJUNTE.                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | KG    | 1,75           | 10,50       |
| MANGUEIRA CORRUGADA 3/4                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | M     | 0,28           | 0,56        |
| TUBO SOLDÁVEL 25MM.                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI   | 9,80           | 19,60       |
| ANEL DE CERA PARA VASO                        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 5,40           | 5,40        |
| TUBO PVC 40 MM ESGOTO.                        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI   | 8,90           | 17,80       |
| INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 5,40           | 5,40        |
| CX PARA LUZ PVC 4 X 2                         | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI   | 0,34           | 0,68        |
| PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 38,50          | 38,50       |
| JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI   | 0,35           | 1,05        |
| FITA ISOLANTE 10 MT.                          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC    | 2,20           | 2,20        |
| REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 11,80          | 11,80       |
| VIDRO FANTASIA COLOCADO                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 0,20       | MT2   | 38,00          | 7,60        |
| MARCO PARA PORTA                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 38,00          | 38,00       |
| VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI). | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 1,10           | 1,10        |
| CAL FÁCIL                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | L     | 4,30           | 8,60        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 3/19

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | PC   | 0,45           | 0,90        |
| CAL FINO 20 Kg.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | SC   | 7,60           | 7,60        |
| FOSSA CONCRETO  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 77,00          | 77,00       |
| TUBO EXTENSIVO 40MM.                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 5,40           | 5,40        |
| CERÂMICA  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 13,00      | MT2  | 9,50           | 123,50      |
| AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2                                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | BR   | 6,40           | 12,80       |
| JOELHO 3/4 L 1/2 R  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 1,25           | 3,75        |
| TOMADA DE EMBUTIR   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 3,30           | 3,30        |
| TE 3/4.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 1,20           | 3,60        |
| AÇO BARRA DE FERRO 5.16                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | BR   | 27,00          | 81,00       |
| BOCAL FIXO COM PARAFUSOS                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,55           | 1,55        |
| FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 1,25           | 2,50        |
| LUVA LR 25 mm.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 0,85           | 1,70        |
| AREIA MEDIA.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | M3   | 74,00          | 148,00      |
| PREGO 13 X 15.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG   | 7,70           | 7,70        |
| FECHADURA EXTERNA   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 21,70          | 21,70       |
| PREGO 19 X 39.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG   | 6,85           | 6,85        |
| BRITA Nº 2  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | M    | 44,00          | 44,00       |
| MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 12,00      | PC   | 7,30           | 87,60       |
| ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM                                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | FLS  | 8,45           | 50,70       |
| VITRO BASCULANTE 60 X 40                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 17,90          | 17,90       |
| ASSENTO SANITARIO.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 9,20           | 9,20        |
| DISJUNTOR 25 A.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 6,10           | 6,10        |
| ADAPTADOR 3/4.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 0,25           | 0,50        |
| FORRO DE PINUS  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | MT2  | 8,70           | 52,20       |
| ROLDANAS C/ PREGOS  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI  | 0,14           | 1,40        |
| VALVULA PARA LAVATORIO N.5.                               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,40           | 1,40        |
| TUBO PVC 100 MM ESGOTO.                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 19,00          | 57,00       |
| JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 7,20           | 7,20        |
| REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 0,55           | 0,55        |
| JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2                                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 2,70           | 5,40        |
| JOELHO 90° ESGOTO 100 MM                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 2,80           | 11,20       |
| CHUVEIRO COM HASTE.                                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 24,00          | 24,00       |
| REDUÇÃO 3/4 P 1/2   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 0,35           | 0,35        |
| MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00       | PC   | 2,55           | 20,40       |
| PREGO TELHEIRO  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG   | 7,50           | 7,50        |
| JOELHO 90° ESGOTO 40 MM                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 0,65           | 1,95        |
| DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 0,70           | 2,10        |
| TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 850,00     | UNI  | 0,32           | 272,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/19

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CIMENTO 50 KG.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 7,00       | SC   | 19,10          | 133,70      |
| TE 90 ESGOTO 40X40   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,65           | 1,65        |
| SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 3,00           | 3,00        |
| TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO                             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 17,00          | 17,00       |
| CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 144,00         | 144,00      |
| ARGAMASSA 20 kg.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | SC   | 6,80           | 20,40       |
| MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | PC   | 15,35          | 30,70       |
| CAIXA DE INSPEÇÃO  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 19,50          | 19,50       |
| FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.                                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | M    | 0,47           | 4,70        |
| FITA VEDA ROSCA 18 X 10.                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,10           | 1,10        |
| LUVA 25/20   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 0,65           | 0,65        |
| CAIXA SINFONADA 100X50                                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA         | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 4,20           | 4,20        |
| SERVIÇO DE PINTURA EM PROPRIOS EM ALVENARIA MUNICIPAIS       | DANIEL ROCHA DE PAULO                         | 11.544.882/0001-72 | 0,122      | SERV | 23.000,00      | 2.806,00    |
| REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA                       | EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.                  | 08.334.359/0001-07 | 840,00     | CM   | 2,50           | 2.100,00    |
| SERVIÇO DE CORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO                          | JOSIANE CRISTINA SILVA                        | 047.977.179-04     | 1,00       | UNI  | 1.950,00       | 1.950,00    |
| REDE PROTEÇÃO FIO DE SEDA MALHA 3 15 X 15                    | KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA             | 82.145.319/0001-70 | 576,00     | M    | 4,50           | 2.592,00    |
| CURSO DE RETENÇÃO DE IMPOSTOS                                | ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA                      | 08.940.383/0001-90 | 1,00       | PGTO | 200,00         | 200,00      |
| CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.                            | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 50,00      | UNI  | 8,10           | 405,00      |
| CANO DE ESGOTO 40 mm.  | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 18,00      | BR   | 8,70           | 156,60      |
| ENXADAO COM CABO.  | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 1,00       | UNI  | 18,20          | 18,20       |
| ROLDANA PLASTICA 32 X 32                                     | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA | 10.553.327/0001-44 | 32,00      | UNI  | 0,13           | 4,16        |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI | ENGENHARQ IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC   | 78.522.554/0001-46 | 0,001      | MT2  | 1.004.075,52   | 1.151,24    |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI | ENGENHARQ IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC   | 78.522.554/0001-46 | 0,114      | MT2  | 1.004.075,52   | 113.973,04  |
| MÃO-DE-OBRA DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO.                    | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA            | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | SERV | 3.500,00       | 3.500,00    |
| ESTABILIZADOR/NOBREAK 600 V.A. COM FILTRO - ENTRADA: BIVOLT: | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA            | 11.184.051/0001-37 | 3,00       | PC   | 600,00         | 1.800,00    |
| PARA-RAIOS - HASTE DE METAL, COMUNENTE DE COBRE OU ALUMINIO  | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA            | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | PC   | 250,00         | 250,00      |
| MODEM PARA LINK COM ALTO DESEMPENHO - ACESSO DE ALTA VELOCID | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA            | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | PC   | 1.500,00       | 1.500,00    |
| ACESS POINT - TIPO 2 (ACESSO A REDE), APROPRIADO PARA USO EM | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA            | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | PC   | 260,00         | 260,00      |
| CAIXAS HERMETRICAS COMPLETAS - CAIXA HERMETRICA PLASTICA COM | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA            | 11.184.051/0001-37 | 3,00       | PC   | 130,00         | 390,00      |
| ANTENA OMNI DIRECIONAL 15 DBI - PADRÃO IEEE 802.11B/G        | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA            | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | PC   | 250,00         | 250,00      |
| ANTENAS GRADE 24 DBI COM PIGTAIL 10 MTS, ESPECIFICAÇÃO ELÉTR | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA            | 11.184.051/0001-37 | 2,00       | PC   | 175,00         | 350,00      |
| GABINETE PADRÃO ATX, 4 BAIAS, ESPECIAL PARA MICRO-COMPUTADO  | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA            | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | PC   | 350,00         | 350,00      |
| INTERFACE WIRELESS LAN - PADRÕES IEEE 802.11 B WIRELESS LAN  | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA            | 11.184.051/0001-37 | 3,00       | PC   | 450,00         | 1.350,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/19

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                   | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ANTENA OMNI DIRECIONAL 21 DBI - PADRÃO IEEE 802. 11 B/G,     | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | PC   | 280,00         | 280,00      |
| SWITCH 12/100 ETHERNET                                       | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 2,00       | PC   | 165,00         | 330,00      |
| MESA PARA COMPUTADOR - ESCRIVANINHA PARA COMPUTADOR          | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | PC   | 250,00         | 250,00      |
| CANALETAS CANAL DUPLO  | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 100,00     | PC   | 4,50           | 450,00      |
| FILTROS DE LINHA ADSL COM PROTETOR ELETRÔNICO                | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 10,00      | PC   | 19,50          | 195,00      |
| SISTEMA OPERACIONAL PARA PC- COMPATÍVEL COM A LINHA IBM E    | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | PC   | 400,00         | 400,00      |
| CABO DE REDE DO TIPO PATCH CORD CAT. 5E - CAMADA DUPLA       | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 200,00     | PC   | 2,30           | 460,00      |
| LEITOR DE CARTÕES - TIPO LEITOR GRAVADOR DE CARTÃO INTERNO   | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | PC   | 50,00          | 50,00       |
| FORTE P4 550 W 550 VX - PADRÃO ATX12V v 2.2, UMA LINHA + 12  | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | PC   | 450,00         | 450,00      |
| PROCESSADOR: VELOCIDADES PRINCIPAIS DE 3,036 GHz, 2,93 GHz   | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | PC   | 1.800,00       | 1.800,00    |
| TOMADAS TELEFONICAS/ENERGIA COM ATERRAMENTO                  | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 10,00      | PC   | 15,00          | 150,00      |
| RÉGUA DE TOMADAS COM PROTETOR ELETRÔNICO E FILTRO DE LINHA   | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 2,00       | PC   | 39,50          | 79,00       |
| MASTROS DE 3 MTS X 1 - ZINCADO - MATERIAL RESISTENTE A       | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 2,00       | PC   | 75,00          | 150,00      |
| CONECTORES RJ 45 - COM PINOS INOXIDÁVEIS E CAPA ( CONECTORES | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 50,00      | PC   | 4,00           | 200,00      |
| GRAVADOR E LEITOR DE CD/DVD, CARREGAMENTO DO TIPO BANDEJA    | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | PC   | 200,00         | 200,00      |
| HD DE 1TERABYTE - CAPACIDADE DE DADOS: 1024 GB (1TB), ROTAÇA | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | PC   | 350,00         | 350,00      |
| COOLER ESPECIAL PARA PROCESSADORES DE AUTO DESEMPENHO        | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | PC   | 200,00         | 200,00      |
| PLACA MÃE - ENCAIXE DE GABINETE: 01, CABO HD SATA: 06, CD CO | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 1,00       | PC   | 900,00         | 900,00      |
| PLUG ENERGIA MACHO E FÊMEA 2P+T (COMPATÍVEL COM OS OUTROS    | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 10,00      | PC   | 10,00          | 100,00      |
| MEMÓRIA RAM 2GB, PADRÃO DDR2/DDR3, CLOCK 1066/1333MHZ, ALIME | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 4,00       | PC   | 225,00         | 900,00      |
| FIO DE ALIMENTAÇÃO 2 X 1 MM, 100 M                           | EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA   | 11.184.051/0001-37 | 100,00     | PC   | 2,00           | 200,00      |
| FERMENTO QUIMICO 250G  | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA             | 83.054.924/0001-06 | 9,00       | L    | 3,00           | 27,00       |
| MASSA DE TOMATE EM EMBALAGEM CONTENDO 870GR DO PRODUTO       | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA             | 83.054.924/0001-06 | 18,00      | KG   | 3,00           | 54,00       |
| MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS IKG                          | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA             | 83.054.924/0001-06 | 45,00      | PCTE | 2,50           | 112,50      |
| FARINHA TIPO BIJU 1 kg.                                      | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA             | 83.054.924/0001-06 | 9,00       | PCTE | 2,00           | 18,00       |
| FARINHA DE MILHO: FUBA MEDIO ACONDICIONADO EM PACOTES        | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA             | 83.054.924/0001-06 | 21,00      | KG   | 0,90           | 18,90       |
| QUIRERA CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1 - I KG                    | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA             | 83.054.924/0001-06 | 20,00      | KG   | 1,00           | 20,00       |
| RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.                         | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA             | 83.054.924/0001-06 | 4,00       | UNI  | 4,80           | 19,20       |
| CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ml.                                 | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA             | 83.054.924/0001-06 | 22,00      | LT   | 2,40           | 52,80       |
| SERVIÇO DE USINAGEM  | POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA | 11.877.189/0001-11 | 1,00       | SERV | 1.280,00       | 1.280,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 6/19

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SERVIÇO DE SOLDA   | POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA  | 11.877.189/0001-11 | 1,00       | UNI  | 1.110,00       | 1.110,00    |
| FILTRO DE OLEO.  | J DE SOUZA E CIA LTDA                 | 09.186.620/0001-31 | 1,00       | PC   | 16,25          | 16,25       |
| FILTRO   | J DE SOUZA E CIA LTDA                 | 09.186.620/0001-31 | 2,00       | UNI  | 31,625         | 63,25       |
| ANEL 2233  | J DE SOUZA E CIA LTDA                 | 09.186.620/0001-31 | 2,00       | PC   | 3,20           | 6,40        |
| OLEO LUBRIFICANTE 1L                                     | J DE SOUZA E CIA LTDA                 | 09.186.620/0001-31 | 2,00       | L    | 50,00          | 100,00      |
| OLEO HIDRAULICO  | J DE SOUZA E CIA LTDA                 | 09.186.620/0001-31 | 3,00       | BALD | 40,00          | 120,00      |
| EIXO TOMADA DE FORÇA                                     | J DE SOUZA E CIA LTDA                 | 09.186.620/0001-31 | 1,00       | PC   | 101,55         | 101,55      |
| OLEO DE TRASMISSAO                                       | J DE SOUZA E CIA LTDA                 | 09.186.620/0001-31 | 7,00       | UNI  | 45,00          | 315,00      |
| ANEL 2235  | J DE SOUZA E CIA LTDA                 | 09.186.620/0001-31 | 2,00       | PC   | 3,20           | 6,40        |
| RASPADOR   | J DE SOUZA E CIA LTDA                 | 09.186.620/0001-31 | 2,00       | PC   | 4,80           | 9,60        |
| SERVIÇO DE SOLDA   | J DE SOUZA E CIA LTDA                 | 09.186.620/0001-31 | 1,00       | UNI  | 350,00         | 350,00      |
| RECUPERAÇÃO DE EIXO                                      | POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA  | 11.877.189/0001-11 | 1,00       | SERV | 290,00         | 290,00      |
| SERVIÇO DE USINAGEM                                      | POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA  | 11.877.189/0001-11 | 1,00       | SERV | 965,00         | 965,00      |
| SERVIÇO DE USINAGEM                                      | POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA  | 11.877.189/0001-11 | 1,00       | SERV | 960,00         | 960,00      |
| CUMEEIRA DE BARRO  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | PC   | 1,00           | 30,00       |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.            | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV | 35,00          | 35,00       |
| MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | PC   | 6,4749         | 64,75       |
| VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM                          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 100,00     | ML   | 1,3448         | 134,48      |
| MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM                            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 90,00      | ML   | 1,1954         | 107,59      |
| MEIA CANA PINUS 2,50CM                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 204,00     | ML   | 0,7969         | 162,57      |
| MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 70,00      | PC   | 7,471          | 522,97      |
| ASSOALHA PINUS   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 38,00      | MT2  | 14,9421        | 567,80      |
| MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS                        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 56,00      | MT2  | 7,3714         | 412,80      |
| PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | PC   | 147,4285       | 294,86      |
| RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 60,00      | ML   | 1,295          | 77,70       |
| GOIVAS DE 4 MM   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 16,00      | PAR  | 6,4749         | 103,60      |
| ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM                                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | FLS  | 7,8695         | 236,09      |
| 2 X 4 PARA ALINHAMENTO INTERNO PINUS 2,50M               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | PC   | 4,7317         | 28,39       |
| PREGO 10 X 10  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG   | 10,9575        | 10,96       |
| PREGO 17 X 27  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | KG   | 5,4788         | 32,87       |
| MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 5           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 36,00      | ML   | 4,6819         | 168,55      |
| PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 96,00      | MT2  | 14,9421        | 1.434,44    |
| PREGO 19 X 39.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | KG   | 5,4788         | 16,44       |
| PREGO 16 X 24  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | KG   | 6,4749         | 12,95       |
| MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M         | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 36,00      | MT2  | 14,9421        | 537,92      |
| MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1° LASTRO                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 18,00      | PC   | 6,4749         | 116,55      |
| 2 X 3 PARA PE DIREITO PINUS 2,50 M                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00      | PC   | 3,8351         | 57,53       |
| PREGO 18 X 30.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | KG   | 5,4788         | 16,44       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 7/19

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| PREGO TELHEIRO   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | KG    | 7,471          | 37,36       |
| JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M                          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI   | 64,749         | 259,00      |
| ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM                             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | FLS   | 6,4749         | 194,25      |
| RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 84,00      | ML    | 1,9923         | 167,35      |
| CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | PC    | 9,9611         | 298,83      |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.         | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | SERV  | 31,00          | 62,00       |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.                 | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | SERV  | 21,00          | 42,00       |
| OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L. | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | UNI   | 102,00         | 204,00      |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 46,027     | L     | 2,64           | 121,51      |
| OLEO DIESEL COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 261,224    | L     | 2,12           | 553,79      |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 336,383    | L     | 2,64           | 888,05      |
| OLEO DIESEL COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1.404,967  | L     | 2,12           | 2.978,53    |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 78,016     | L     | 2,64           | 205,96      |
| OLEO DIESEL COMUM.                                     | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1.046,099  | L     | 2,12           | 2.217,73    |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 91,369     | L     | 2,64           | 241,21      |
| OLHOS DE BONECA PEQUENA                                | DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME                       | 09.008.570/0001-00 | 10,00      | PCTE  | 40,00          | 400,00      |
| COLA BASTÃO 20 GRAMAS.                                 | DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME                       | 09.008.570/0001-00 | 50,00      | UNI   | 0,80           | 40,00       |
| LÁPIS DE COR GRANDE C/12                               | DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME                       | 09.008.570/0001-00 | 200,00     | CAIXA | 2,34           | 468,00      |
| CARTUCHO DE TINTA HP Nº22                              | DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME                       | 09.008.570/0001-00 | 10,00      | UNI   | 36,00          | 360,00      |
| CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.                  | DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME                       | 09.008.570/0001-00 | 50,00      | UNI   | 0,30           | 15,00       |
| ALFINETE 50 g  | DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME                       | 09.008.570/0001-00 | 5,00       | CAIXA | 3,00           | 15,00       |
| CARTUCHO DE TINTA HP N ° 28                            | DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME                       | 09.008.570/0001-00 | 5,00       | UNI   | 47,95          | 239,75      |
| CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.           | DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME                       | 09.008.570/0001-00 | 50,00      | UNI   | 0,30           | 15,00       |
| PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC   | REUNIDAS TURISMO S.A                             | 04.176.082/0001-80 | 45,00      | UNI   | 11,49          | 517,05      |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC   | REUNIDAS TURISMO S.A                             | 04.176.082/0001-80 | 62,00      | UNI   | 11,47          | 711,14      |
| PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC          | REUNIDAS TURISMO S.A                             | 04.176.082/0001-80 | 15,944     | UNI   | 31,13          | 496,33      |
| PNEU 7.35/14 BORRACHUDO                                | JK PNEUS LTDA                                    | 78.653.946/0010-35 | 4,00       | PC    | 199,00         | 796,00      |
| PNEU 7.50/16 R 14 LONAS.                               | JK PNEUS LTDA                                    | 78.653.946/0010-35 | 2,00       | UNI   | 420,00         | 840,00      |
| CAMARA PARA PNEU ARO 14                                | JK PNEUS LTDA                                    | 78.653.946/0010-35 | 4,00       | PC    | 22,00          | 88,00       |
| PNEU 1000/20 MISTO, COM CÂMARA E PROTETOR              | JK PNEUS LTDA                                    | 78.653.946/0010-35 | 4,00       | PC    | 981,00         | 3.924,00    |
| DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS.                           | INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.             | 03.596.850/0001-92 | 496,00     | SERV  | 1,45           | 719,20      |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.    | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV  | 25,00          | 25,00       |
| OLEO LUBRIFICANTE 1L                                   | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 3,00       | L     | 14,00          | 42,00       |
| ALCOOL COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 15,00      | L     | 1,99           | 29,87       |
| GRAXEIRA.  | CESCA & CIA LTDA                                 | 80.979.107/0002-43 | 4,00       | PC    | 2,80           | 11,20       |
| MANGUEIRA P/ JARDIM 15 M.                              | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 1,00       | UNI   | 59,80          | 59,80       |
| TUCHO FUSIVEL  | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA                       | 83.235.234/0001-45 | 1,00       | PC    | 3,00           | 3,00        |
| FIO 2/5  | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA                       | 83.235.234/0001-45 | 1,00       | M     | 2,00           | 2,00        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 8/19

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                       | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| LAMPADA 1034.                       | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA                       | 83.235.234/0001-45 | 1,00       | PC   | 2,00           | 2,00        |
| CHAVE SETA.                         | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA                       | 83.235.234/0001-45 | 1,00       | PC   | 113,00         | 113,00      |
| TRAVA                               | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA                       | 83.235.234/0001-45 | 1,00       | PC   | 10,00          | 10,00       |
| JOGO DE BUZINA                      | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA                       | 83.235.234/0001-45 | 1,00       | PC   | 43,00          | 43,00       |
| PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.   | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA                       | 83.235.234/0001-45 | 2,00       | PAR  | 65,00          | 130,00      |
| LAMPADA 69.                         | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA                       | 83.235.234/0001-45 | 1,00       | UNI  | 2,00           | 2,00        |
| ESPAGUETE                           | AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA                       | 83.235.234/0001-45 | 0,50       | CM   | 2,00           | 1,00        |
| PINO CENTRAL.                       | DA CAZ AUTO PECAS LTDA                           | 85.349.579/0001-55 | 1,00       | PC   | 7,00           | 7,00        |
| MOLA DIANTEIRA                      | DA CAZ AUTO PECAS LTDA                           | 85.349.579/0001-55 | 1,00       | PC   | 113,00         | 113,00      |
| PUBLICAÇÕES                         | FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAL | 82.951.351/0003-04 | 1,00       | SERV | 5.000,00       | 5.000,00    |
| PULVERIZADOR 20 LITROS.             | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA    | 10.553.327/0001-44 | 1,00       | UNI  | 200,00         | 200,00      |
| PARAFUSO 5/16 X 5                   | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA    | 10.553.327/0001-44 | 15,00      | UNI  | 1,00           | 15,00       |
| REFEIÇÕES.                          | RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME      | 11.126.632/0001-12 | 48,00      | SERV | 12,20          | 585,60      |
| CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO 16 MM. | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M    | 05.911.411/0001-52 | 500,00     | M    | 1,95           | 975,00      |
| ROLAMENTO                           | POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA             | 11.877.189/0001-11 | 1,00       | PC   | 145,02         | 145,02      |
| MANGUEIRA LONA                      | POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA             | 11.877.189/0001-11 | 0,30       | M    | 17,40          | 5,22        |
| COTOVELO 90° MF                     | POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA             | 11.877.189/0001-11 | 4,00       | PC   | 14,17          | 56,68       |
| CONEXAO                             | POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA             | 11.877.189/0001-11 | 2,00       | UNI  | 9,07           | 18,14       |
| MANGUEIRA 3/8 2 TRAMAS              | POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA             | 11.877.189/0001-11 | 0,80       | M    | 11,56          | 9,25        |
| TUBO BRUNIDO                        | POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA             | 11.877.189/0001-11 | 1,00       | PC   | 619,86         | 619,86      |
| CONEXAO                             | POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA             | 11.877.189/0001-11 | 1,00       | UNI  | 9,00           | 9,00        |
| KIT REPARO DO CILINDRO              | POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA             | 11.877.189/0001-11 | 1,00       | UNI  | 94,55          | 94,55       |
| COTOVELO 90° MF                     | POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA             | 11.877.189/0001-11 | 1,00       | PC   | 14,17          | 14,17       |
| CONEXÕES                            | POTENZA COM. FABR. EQUIP. HIDR. LTDA             | 11.877.189/0001-11 | 1,00       | PC   | 10,39          | 10,39       |
| GRAVAÇÃO DE CD.                     | RODRIGO DOS SANTOS GONCALVES                     | 046.659.499-21     | 1,00       | SERV | 112,35         | 112,35      |
| AREIA MEDIA.                        | COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD     | 07.107.033/0001-84 | 10,00      | M3   | 30,00          | 300,00      |
| ÓCULOS DE PROTEÇÃO.                 | COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA       | 07.706.452/0001-32 | 18,00      | UNI  | 3,00           | 54,00       |
| MASCARA COM VALVULA P2              | COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA       | 07.706.452/0001-32 | 15,00      | UNI  | 2,20           | 33,00       |
| PARES DE BOTINAS                    | COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA       | 07.706.452/0001-32 | 24,00      | PAR  | 33,00          | 792,00      |
| PROTETOR AUDITIVO.                  | COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA       | 07.706.452/0001-32 | 18,00      | PC   | 25,00          | 450,00      |
| CALÇA TAMANHO G                     | COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA       | 07.706.452/0001-32 | 2,00       | UNI  | 20,00          | 40,00       |
| PERNEIRAS CPL.                      | COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA       | 07.706.452/0001-32 | 3,00       | UNI  | 13,00          | 39,00       |
| LUVA DE VAQUETA                     | COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA       | 07.706.452/0001-32 | 19,00      | PAR  | 10,00          | 190,00      |
| DESPESAS TELEFONICAS.               | BRASIL TELECOM S/A                               | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO | 178,42         | 178,42      |
| DESPESAS TELEFONICAS.               | BRASIL TELECOM S/A                               | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO | 480,27         | 480,27      |
| DESPESAS TELEFONICAS.               | BRASIL TELECOM S/A                               | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO | 1.802,95       | 1.802,95    |
| DESPESAS TELEFONICAS.               | BRASIL TELECOM S/A                               | 76.535.764/0001-43 | 1,00       | PGTO | 713,46         | 713,46      |
| PEDRA BRITA CORRIDA_1               | MINERACAO POUSO REDONDO LTDA                     | 82.914.276/0001-40 | 61,44      | TONE | 28,30          | 1.738,75    |
| SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.  | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME                 | 10.681.345/0001-01 | 3,00       | HRS  | 11,00          | 33,00       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/19

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                             | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| CAIXA VERSÁTIL EXTERNA 2 P + T/DISJUNTOR                  | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M  | 05.911.411/0001-52 | 4,00       | UNI   | 27,87          | 111,47      |
| FIO.  | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M  | 05.911.411/0001-52 | 90,00      | M     | 0,80           | 72,00       |
| PARAFUSO  | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M  | 05.911.411/0001-52 | 30,00      | PC    | 0,14           | 4,18        |
| FITA ISOLANTE 20M   | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M  | 05.911.411/0001-52 | 1,00       | UNI   | 3,72           | 3,72        |
| BUCHA 06MM  | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M  | 05.911.411/0001-52 | 30,00      | UNI   | 0,09           | 2,79        |
| FIO SOLIDO 2,5 mm.  | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M  | 05.911.411/0001-52 | 30,00      | M     | 0,74           | 22,29       |
| CANALETA ELETRO T 20 X20.                                 | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M  | 05.911.411/0001-52 | 6,00       | UNI   | 10,00          | 60,00       |
| PINO  | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M  | 05.911.411/0001-52 | 4,00       | PC    | 8,00           | 32,00       |
| FIO SOLIDO 6,0 mm.  | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M  | 05.911.411/0001-52 | 102,00     | M     | 1,67           | 170,55      |
| MATERIAL PARA SOLDADA.                                    | S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - | 08.785.046/0001-75 | 29,00      | UNI   | 4,50           | 130,50      |
| ENGRENAGEM  | S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - | 08.785.046/0001-75 | 1,00       | PC    | 34,00          | 34,00       |
| SERVIÇO DE USINAGEM                                       | S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - | 08.785.046/0001-75 | 4,00       | SERV  | 30,00          | 120,00      |
| FERRO.  | S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - | 08.785.046/0001-75 | 3,00       | KG    | 11,50          | 34,50       |
| MUDA DE FLORES.   | LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME                | 00.768.130/0001-79 | 6,00       | UNI   | 7,00           | 42,00       |
| MUDA DE PLANTAS.  | LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME                | 00.768.130/0001-79 | 2,00       | CAIXA | 37,50          | 75,00       |
| SERVICOS DE MECANICA PESADA.                              | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME               | 10.681.345/0001-01 | 28,00      | HRS   | 12,00          | 336,00      |
| SERVICOS DE MECANICA PESADA.                              | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME               | 10.681.345/0001-01 | 9,00       | HRS   | 12,00          | 108,00      |
| SERVICOS DE MECANICA PESADA.                              | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME               | 10.681.345/0001-01 | 24,00      | HRS   | 12,00          | 288,00      |
| SERVIÇO DE PINTURA  | EMERSON LOHN OSORIO                            | 960.593.039-00     | 1,00       | SERV  | 413,95         | 413,95      |
| VITRO BASCULANTE 60 X 40                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 17,90          | 17,90       |
| PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 38,50          | 38,50       |
| FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI   | 1,25           | 2,50        |
| VIDRO FANTASIA COLOCADO                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 0,20       | MT2   | 38,00          | 7,60        |
| FITA ISOLANTE 10 MT.                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC    | 2,20           | 2,20        |
| INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR                         | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 5,40           | 5,40        |
| CX PARA LUZ PVC 4 X 2                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI   | 0,34           | 0,68        |
| FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.                             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | M     | 0,47           | 4,70        |
| ROLDANAS C/ PREGOS  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI   | 0,14           | 1,40        |
| DISJUNTOR 25 A.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 6,10           | 6,10        |
| FECHADURA EXTERNA   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 21,70          | 21,70       |
| JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 7,20           | 7,20        |
| TE 90 ESGOTO 40X40  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 1,65           | 1,65        |
| MEIA CANA   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 15,00      | ML    | 1,10           | 16,50       |
| JOELHO 90° ESGOTO 40 MM                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI   | 0,65           | 1,95        |
| LUVA 25/20  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 0,65           | 0,65        |
| JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2                                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI   | 2,70           | 5,40        |
| ADAPTADOR 3/4.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI   | 0,25           | 0,50        |
| TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO                          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 17,00          | 17,00       |
| TUBO PVC 40 MM ESGOTO.                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA          | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI   | 8,90           | 17,80       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ADESIVO PVC 75 GR  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | ROLO | 2,30           | 2,30        |
| CAIXA SINFONADA 100X50                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 4,20           | 4,20        |
| ANEL DE CERA PARA VASO                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 5,40           | 5,40        |
| CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 144,00         | 144,00      |
| REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO                            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 11,80          | 11,80       |
| REJUNTE.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | KG   | 1,75           | 10,50       |
| CERÂMICA   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 13,00      | MT2  | 9,50           | 123,50      |
| FOSSA CONCRETO   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 77,00          | 77,00       |
| CAL FINO 20 Kg.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | SC   | 7,60           | 7,60        |
| CIMENTO 50 KG.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00       | SC   | 19,10          | 133,70      |
| AÇO BARRA DE FERRO 5.16                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | BR   | 27,00          | 81,00       |
| FORRO DE PINUS   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | MT2  | 8,70           | 52,20       |
| MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | PC   | 15,35          | 30,70       |
| PREGO 19 X 39.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG   | 6,85           | 6,85        |
| REDUÇÃO 3/4 P 1/2  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 0,35           | 0,35        |
| REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 0,55           | 0,55        |
| SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 3,00           | 3,00        |
| VALVULA PARA LAVATORIO N.5.                                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,40           | 1,40        |
| DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.                               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 0,70           | 2,10        |
| MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A         | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 12,00      | PC   | 7,30           | 87,60       |
| AREIA MEDIA.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | M3   | 74,00          | 148,00      |
| ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | FLS  | 8,45           | 50,70       |
| TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | PC   | 0,45           | 0,90        |
| MARCO PARA PORTA   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 38,00          | 38,00       |
| TUBO EXTENSIVO 40MM.                                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 5,40           | 5,40        |
| TE 3/4.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 1,20           | 3,60        |
| JOELHO 90° ESGOTO 100 MM                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 2,80           | 11,20       |
| CAIXA DE INSPEÇÃO  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 19,50          | 19,50       |
| JOELHO 3/4 L 1/2 R   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 1,25           | 3,75        |
| JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM                               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 0,35           | 1,05        |
| LUVA LR 25 mm.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 0,85           | 1,70        |
| TUBO PVC 100 MM ESGOTO.                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 19,00          | 57,00       |
| TUBO SOLDÁVEL 25MM.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 9,80           | 19,60       |
| FITA VEDA ROSCA 18 X 10.                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,10           | 1,10        |
| ASSENTO SANITARIO.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 9,20           | 9,20        |
| ARGAMASSA 20 kg.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | SC   | 6,80           | 20,40       |
| TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 850,00     | UNI  | 0,32           | 272,00      |
| CAL FÁCIL  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | L    | 4,30           | 8,60        |
| AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | BR   | 6,40           | 12,80       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 11/19

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| PREGO 13 X 15.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG    | 7,70           | 7,70        |
| PREGO TELHEIRO  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG    | 7,50           | 7,50        |
| MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 8,00       | PC    | 2,55           | 20,40       |
| BRITA Nº 2  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | M     | 44,00          | 44,00       |
| MANGUEIRA CORRUGADA 3/4                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | M     | 0,28           | 0,56        |
| TOMADA DE EMBUTIR   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 3,30           | 3,30        |
| BOCAL FIXO COM PARAFUSOS                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 1,55           | 1,55        |
| CHUVEIRO COM HASTE.                                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 24,00          | 24,00       |
| FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.                               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | M     | 1,56           | 46,80       |
| VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 1,10           | 1,10        |
| TUBOS DE CONCRETO 40 CM.                                  | POR DO SOL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME      | 04.333.505/0001-29 | 165,00     | UNI   | 23,00          | 3.795,00    |
| PAPEL A4 75GM² COM 10 RESMAS                              | DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME                   | 09.008.570/0001-00 | 15,00      | CAIXA | 106,90         | 1.603,50    |
| TONER 436A  | DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME                   | 09.008.570/0001-00 | 3,00       | UNI   | 119,00         | 357,00      |
| PREGO 18 X 30.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG    | 6,90           | 6,90        |
| MOLA DIANTEIRA  | AUTO MECANICA LTDA                           | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC    | 140,00         | 140,00      |
| MOLA TRASEIRA   | AUTO MECANICA LTDA                           | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC    | 115,00         | 115,00      |
| AMORTECEDOR   | AUTO MECANICA LTDA                           | 83.750.703/0001-64 | 2,00       | PC    | 155,00         | 310,00      |
| DESPESAS TELEFONICAS.                                     | BRASIL TELECOM S/A                           | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO  | 322,91         | 322,91      |
| DENTE DA CONCHA   | BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME             | 08.314.343/0001-32 | 6,00       | PC    | 100,00         | 600,00      |
| CUICA COMUM   | DA CAZ AUTO PECAS LTDA                       | 85.349.579/0001-55 | 1,00       | PC    | 90,00          | 90,00       |
| FLEXIVEL DO FREIO.  | DA CAZ AUTO PECAS LTDA                       | 85.349.579/0001-55 | 1,00       | PC    | 20,00          | 20,00       |
| CONSULTA MEDICA.  | R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO  | 03.106.353/0001-69 | 1,00       | PGTO  | 785,00         | 785,00      |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.             | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV  | 35,00          | 35,00       |
| JOELHO 90 25MMX3/4  | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 2,00       | UNI   | 1,36           | 2,72        |
| PREGO 19 X 39.  | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 10,00      | KG    | 5,30           | 53,00       |
| TE DE 20.   | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 6,00       | UNI   | 0,37           | 2,22        |
| JOELHO REDUÇÃO 90 25X20MM                                 | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 14,00      | UNI   | 0,69           | 9,66        |
| DOBRADIÇA 2X2 1/2   | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 73,00      | UNI   | 0,99           | 72,27       |
| CAL VIRGEM 20 K.  | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 40,00      | SC    | 7,00           | 280,00      |
| CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.                         | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 50,00      | UNI   | 8,10           | 405,00      |
| TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 3,6.                          | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 5,00       | L     | 43,90          | 219,50      |
| CAL HIDRATADO 20 KG.                                      | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 25,00      | SC    | 7,00           | 175,00      |
| JOELHO DE 90 COM 100mm                                    | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 29,00      | PC    | 2,40           | 69,60       |
| PREGO 16 X 24   | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 19,00      | KG    | 6,20           | 117,80      |
| FIXADOR PARA PINTURA DE CAL 135 MM.                       | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 39,00      | BIS   | 0,99           | 38,61       |
| CANO DE ESGOTO 40 mm.                                     | CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI | 10.553.327/0001-44 | 20,00      | BR    | 8,70           | 174,00      |
| PEDRA RACHÃO  | MINERACAO POUSO REDONDO LTDA                 | 82.914.276/0001-40 | 82,00      | TONE  | 28,30          | 2.320,60    |
| JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 7,20           | 7,20        |
| FITA VEDA ROSCA 18 X 10.                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI   | 1,10           | 1,10        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 12/19

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| VALVULA PARA LAVATORIO N.5.                                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,40           | 1,40        |
| TE 90 ESGOTO 40X40   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,65           | 1,65        |
| JOELHO 90° ESGOTO 40 MM                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 0,65           | 1,95        |
| TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | PC   | 0,45           | 0,90        |
| LUVA 25/20   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 0,65           | 0,65        |
| JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 2,70           | 5,40        |
| ADAPTADOR 3/4.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 0,25           | 0,50        |
| VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,10           | 1,10        |
| TUBO PVC 40 MM ESGOTO.                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 8,90           | 17,80       |
| ADESIVO PVC 75 GR  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | ROLO | 2,30           | 2,30        |
| CAIXA SINFONADA 100X50                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 4,20           | 4,20        |
| ANEL DE CERA PARA VASO                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 5,40           | 5,40        |
| CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX. | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 144,00         | 144,00      |
| REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO                            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 11,80          | 11,80       |
| REJUNTE.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | KG   | 1,75           | 10,50       |
| CERÂMICA   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 13,00      | MT2  | 9,50           | 123,50      |
| FOSSA CONCRETO   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 77,00          | 77,00       |
| CAL FINO 20 Kg.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | SC   | 7,60           | 7,60        |
| CAL FÁCIL  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | L    | 4,30           | 8,60        |
| CIMENTO 50 KG.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 7,00       | SC   | 19,10          | 133,70      |
| AÇO BARRA DE FERRO 5.16                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | BR   | 27,00          | 81,00       |
| PREGO 19 X 39.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG   | 6,85           | 6,85        |
| FORRO DE PINUS   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | MT2  | 8,70           | 52,20       |
| CAIXA DE INSPEÇÃO  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 19,50          | 19,50       |
| TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 850,00     | UNI  | 0,32           | 272,00      |
| MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | PC   | 15,35          | 30,70       |
| MEIA CANA  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00      | ML   | 1,10           | 16,50       |
| ARGAMASSA 20 kg.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | SC   | 6,80           | 20,40       |
| VIDRO FANTASIA COLOCADO                                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 0,20       | MT2  | 38,00          | 7,60        |
| AREIA MEDIA.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | M3   | 74,00          | 148,00      |
| FITA ISOLANTE 10 MT.                                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 2,20           | 2,20        |
| INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR                          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 5,40           | 5,40        |
| CX PARA LUZ PVC 4 X 2                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 0,34           | 0,68        |
| FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.                              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | M    | 0,47           | 4,70        |
| ROLDANAS C/ PREGOS   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | UNI  | 0,14           | 1,40        |
| DISJUNTOR 25 A.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 6,10           | 6,10        |
| FECHADURA EXTERNA  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 21,70          | 21,70       |
| MARCO PARA PORTA   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 38,00          | 38,00       |
| TUBO EXTENSIVO 40MM.                                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 5,40           | 5,40        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 13/19

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                                      | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| TE 3/4.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 1,20           | 3,60        |
| JOELHO 90° ESGOTO 100 MM                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 2,80           | 11,20       |
| REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM                            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 0,55           | 0,55        |
| REDUÇÃO 3/4 P 1/2                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 0,35           | 0,35        |
| JOELHO 3/4 L 1/2 R                                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 1,25           | 3,75        |
| JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 0,35           | 1,05        |
| LUVA LR 25 mm.                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 0,85           | 1,70        |
| TUBO PVC 100 MM ESGOTO.                            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 19,00          | 57,00       |
| TUBO SOLDÁVEL 25MM.                                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 9,80           | 19,60       |
| FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | UNI  | 1,25           | 2,50        |
| AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2                          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | BR   | 6,40           | 12,80       |
| PREGO 13 X 15.                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG   | 7,70           | 7,70        |
| PREGO TELHEIRO                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG   | 7,50           | 7,50        |
| MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M         | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 8,00       | PC   | 2,55           | 20,40       |
| ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM                          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | FLS  | 8,45           | 50,70       |
| MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 12,00      | PC   | 7,30           | 87,60       |
| BRITA Nº 2   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | M    | 44,00          | 44,00       |
| MANGUEIRA CORRUGADA 3/4                            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | M    | 0,28           | 0,56        |
| TOMADA DE EMBUTIR                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 3,30           | 3,30        |
| BOCAL FIXO COM PARAFUSOS                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 1,55           | 1,55        |
| CHUVEIRO COM HASTE.                                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 24,00          | 24,00       |
| FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.                        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | M    | 1,56           | 46,80       |
| SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS        | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 3,00           | 3,00        |
| ASSENTO SANITARIO.                                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 9,20           | 9,20        |
| TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 17,00          | 17,00       |
| DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 0,70           | 2,10        |
| VITRO BASCULANTE 60 X 40                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 17,90          | 17,90       |
| PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 38,50          | 38,50       |
| PREGO 19 X 39.                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | KG   | 5,4788         | 16,44       |
| MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 26,00      | PC   | 6,4749         | 168,35      |
| CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | PC   | 9,9611         | 298,83      |
| ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM                         | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | FLS  | 6,4749         | 194,25      |
| PREGO TELHEIRO                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | KG   | 7,471          | 37,36       |
| PREGO 17 X 27                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | KG   | 5,4788         | 32,87       |
| PREGO 16 X 24                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | KG   | 6,4749         | 12,95       |
| JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | UNI  | 64,749         | 259,00      |
| RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4             | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 84,00      | ML   | 1,9923         | 167,35      |
| VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM                    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 100,00     | ML   | 1,3448         | 134,48      |
| ASSOALHA PINUS                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 38,00      | MT2  | 14,9421        | 567,80      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                    | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM                               | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 90,00      | ML   | 1,1954         | 107,59      |
| RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 60,00      | ML   | 1,295          | 77,70       |
| 2 X 4 PARA ALINHAMENTO INTERNO PINUS 2,50M                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 6,00       | PC   | 4,7317         | 28,39       |
| 2 X 3 PARA PE DIREITO PINUS 2,50 M                          | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 15,00      | PC   | 3,8351         | 57,53       |
| MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | PC   | 6,4749         | 12,95       |
| GOIVAS DE 4 MM  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 16,00      | PAR  | 6,4749         | 103,60      |
| ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM                                   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | FLS  | 7,8695         | 236,09      |
| PREGO 18 X 30.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | KG   | 5,4788         | 16,44       |
| PREGO 10 X 10   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG   | 10,9575        | 10,96       |
| MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 5              | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 36,00      | ML   | 4,6819         | 168,55      |
| MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4                | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 70,00      | PC   | 7,471          | 522,97      |
| MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 56,00      | MT2  | 7,3714         | 412,80      |
| MEIA CANA PINUS 2,50CM                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 204,00     | ML   | 0,7969         | 162,57      |
| PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA), COM       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | PC   | 147,4285       | 294,86      |
| MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M            | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 36,00      | MT2  | 14,9421        | 537,92      |
| PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M    | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 96,00      | MT2  | 14,9421        | 1.434,44    |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.                    | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 2,00       | SERV | 49,00          | 98,00       |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.                      | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 6,00       | SERV | 21,00          | 126,00      |
| LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.              | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 6,00       | SERV | 31,00          | 186,00      |
| OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.      | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 170,00         | 170,00      |
| OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.        | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 130,00         | 130,00      |
| OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.      | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 3,00       | UNI  | 102,00         | 306,00      |
| OLEO DIESEL COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 1.451,788  | L    | 2,12           | 3.077,79    |
| GASOLINA COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 523,345    | L    | 2,64           | 1.381,63    |
| GASOLINA COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 79,024     | L    | 2,64           | 208,62      |
| OLEO DIESEL COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 507,835    | L    | 2,12           | 1.076,61    |
| GASOLINA COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 87,402     | L    | 2,64           | 230,74      |
| OLEO DIESEL COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 1.652,547  | L    | 2,12           | 3.503,40    |
| GASOLINA COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                      | 80.979.107/0002-43 | 80,727     | L    | 2,64           | 213,12      |
| LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA, | IVERLIM LIMA - ME                     | 00.131.809/0001-52 | 670,00     | L    | 1,44           | 964,80      |
| PÃO PARA CACHORRO QUENTE COM 50G A UNIDADE                  | IVERLIM LIMA - ME                     | 00.131.809/0001-52 | 6.000,00   | UNI  | 0,58           | 3.480,00    |
| SUCO - PREPARADO SOLIDO SABOR LARANJA E UVA 1KG             | IVERLIM LIMA - ME                     | 00.131.809/0001-52 | 50,00      | KG   | 2,90           | 145,00      |
| QUEIJO RALADO 100G  | IVERLIM LIMA - ME                     | 00.131.809/0001-52 | 100,00     | PCTE | 1,40           | 140,00      |
| OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.    | IVERLIM LIMA - ME                     | 00.131.809/0001-52 | 200,00     | DZ   | 2,60           | 520,00      |
| OLEO DE SOJA 900 ML   | IVERLIM LIMA - ME                     | 00.131.809/0001-52 | 200,00     | UNI  | 2,20           | 440,00      |
| MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA | IVERLIM LIMA - ME                     | 00.131.809/0001-52 | 50,00      | KG   | 3,40           | 170,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 15/19

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| LANCHE MIRABEL 140 GRAMA NOS SABORES DE MORANGO,                | IVERLIM LIMA - ME                            | 00.131.809/0001-52 | 200,00     | UNI   | 0,70           | 140,00      |
| FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG<br>TRANSPARENTE DE POLIT | IVERLIM LIMA - ME                            | 00.131.809/0001-52 | 100,00     | KG    | 1,80           | 180,00      |
| COXA COM SOBRECOPA: PRODUTO ACONDICIONADO EM<br>EMBALAGEM       | IVERLIM LIMA - ME                            | 00.131.809/0001-52 | 700,00     | KG    | 3,10           | 2.170,00    |
| CEREAL MATINAL FLOCOS DE MILHO 1 KG                             | IVERLIM LIMA - ME                            | 00.131.809/0001-52 | 100,00     | KG    | 5,45           | 545,00      |
| BOLACHA SALGADA AGUA E SAL 800G                                 | IVERLIM LIMA - ME                            | 00.131.809/0001-52 | 300,00     | PCTE  | 2,69           | 807,00      |
| ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE<br>5 KG).    | IVERLIM LIMA - ME                            | 00.131.809/0001-52 | 200,00     | KG    | 1,20           | 240,00      |
| ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CABEÇAS GRANDES E<br>SEM DENTES  | IVERLIM LIMA - ME                            | 00.131.809/0001-52 | 10,00      | KG    | 11,00          | 110,00      |
| ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)                       | IVERLIM LIMA - ME                            | 00.131.809/0001-52 | 400,00     | PCTE  | 7,40           | 2.960,00    |
| AIPIM DESCASCADO  | IVERLIM LIMA - ME                            | 00.131.809/0001-52 | 400,00     | UNI   | 2,40           | 960,00      |
| FERMENTO BIOLÓGICO  | IVERLIM LIMA - ME                            | 00.131.809/0001-52 | 30,00      | UNI   | 8,90           | 267,00      |
| FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG                                   | IVERLIM LIMA - ME                            | 00.131.809/0001-52 | 200,00     | KG    | 0,89           | 178,00      |
| CHÁ MATE 40G  | IVERLIM LIMA - ME                            | 00.131.809/0001-52 | 50,00      | CAIXA | 1,39           | 69,50       |
| CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM<br>500G DO PRODUTO  | IVERLIM LIMA - ME                            | 00.131.809/0001-52 | 80,00      | KG    | 7,54           | 603,20      |
| BISCOITO DOCE EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO<br>CONTENDO 800G   | IVERLIM LIMA - ME                            | 00.131.809/0001-52 | 300,00     | PCTE  | 2,69           | 807,00      |
| AMIDO DE MILHO 1 KG   | IVERLIM LIMA - ME                            | 00.131.809/0001-52 | 40,00      | KG    | 2,49           | 99,60       |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC -<br>CURITIBANOS/SC         | REUNIDAS TURISMO S.A                         | 04.176.082/0001-80 | 11,814     | UNI   | 11,47          | 135,51      |
| PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO<br>NORTE/SC         | REUNIDAS TURISMO S.A                         | 04.176.082/0001-80 | 9,00       | UNI   | 11,49          | 103,41      |
| MADEIRA PINUS 1,0" X 10,0", 3 M                                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 75,00      | PC    | 7,70           | 577,50      |
| MADEIRA PINUS 2,0" X 4,0", 3 M                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 23,00      | MT2   | 6,40           | 147,20      |
| ASSOALHO DE PINUS   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 25,00      | MT2   | 17,00          | 425,00      |
| MADEIRA PINUS 1,0" X 2,0", 3 M                                  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 20,00      | MT2   | 1,75           | 35,00       |
| PREGO 18 X 30.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA        | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | KG    | 6,90           | 6,90        |
| TREINAMENTO   | UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS     | 83.395.921/0004-70 | 9,00       | SERV  | 35,00          | 315,00      |
| REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.                             | TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA                 | 72.332.778/0001-09 | 1,00       | SERV  | 4.365,57       | 4.365,57    |
| ANEL  | BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME             | 08.314.343/0001-32 | 4,00       | UNI   | 6,00           | 24,00       |
| GAXETA  | BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME             | 08.314.343/0001-32 | 3,00       | PC    | 51,6667        | 155,00      |
| TINTA DE DEMARCAÇÃO BRANCA 18 LTS                               | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA - ME | 02.898.145/0001-87 | 2,00       | PC    | 270,00         | 540,00      |
| TINTA DEMARCAÇÃO AMARELA 18LTS                                  | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA - ME | 02.898.145/0001-87 | 5,00       | L     | 270,00         | 1.350,00    |
| CRUZETA   | BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME             | 08.314.343/0001-32 | 1,00       | PC    | 35,00          | 35,00       |
| ARRUELA LISA 6 mm   | MECANICA ATLAS LTDA.                         | 86.547.601/0001-34 | 1,00       | UNI   | 0,09           | 0,09        |
| ANEL  | MECANICA ATLAS LTDA.                         | 86.547.601/0001-34 | 2,00       | UNI   | 2,87           | 5,74        |
| FUSIVEL 5A  | MECANICA ATLAS LTDA.                         | 86.547.601/0001-34 | 1,00       | UNI   | 1,62           | 1,62        |
| ÓLEO 90   | MECANICA ATLAS LTDA.                         | 86.547.601/0001-34 | 11,00      | L     | 12,75          | 140,25      |
| OLEO LUBRIFICANTE.  | MECANICA ATLAS LTDA.                         | 86.547.601/0001-34 | 9,50       | UNI   | 9,40           | 89,30       |
| OLEO LUBRIFICANTE 1L  | MECANICA ATLAS LTDA.                         | 86.547.601/0001-34 | 17,00      | L     | 12,35          | 209,95      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                                       | Nome do Fornecedor                          | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid  | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| LAMPADA 2 POLOS                                     | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 2,00       | UNI   | 4,19           | 8,38        |
| VARETA ÓLEO   | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 1,00       | PC    | 60,43          | 60,43       |
| BRAÇADEIRA  | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 23,00      | PC    | 0,70           | 16,10       |
| PARAFUSO 6 X 15.                                    | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 1,00       | PC    | 0,24           | 0,24        |
| ARRUELA LISA  | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 1,00       | PC    | 0,12           | 0,12        |
| PARAFUSO  | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 2,00       | PC    | 5,045          | 10,09       |
| TRAVA   | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 2,00       | PC    | 5,36           | 10,72       |
| RELE.   | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 1,00       | PC    | 88,85          | 88,85       |
| LAMPADA   | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 7,00       | UNI   | 2,32           | 16,24       |
| FILTRO DE AR P/ USO AUTOMOTIVO.                     | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 1,00       | UNI   | 149,96         | 149,96      |
| ARRUELA DE VEDACAO 14 mm.                           | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 4,00       | PC    | 0,23           | 0,92        |
| FILTRO SEPARADOR                                    | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 1,00       | UNI   | 884,53         | 884,53      |
| ANEL DE VEDAÇÃO                                     | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 2,00       | UNI   | 1,37           | 2,74        |
| FILTRO DE COMBUSTIVEL                               | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 1,00       | UNI   | 84,78          | 84,78       |
| FILTRO LUBRIFICANTE                                 | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 1,00       | PC    | 53,49          | 53,49       |
| ARRUELA DE VEDAÇÃO 20 mm                            | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 1,00       | UNI   | 4,85           | 4,85        |
| ADITIVO.  | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 8,00       | UNI   | 23,50          | 188,00      |
| COPO SEPARADOR DE AGUA                              | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 1,00       | UNI   | 97,44          | 97,44       |
| REVISAO DE VEICULO.                                 | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 1,00       | SERV  | 1.557,70       | 1.557,70    |
| LAMPADA P/ VEICULO.                                 | MECANICA ATLAS LTDA.                        | 86.547.601/0001-34 | 2,00       | PC    | 2,90           | 5,80        |
| DESPESAS TELEFONICAS.                               | BRASIL TELECOM S/A                          | 76.535.764/0322-66 | 1,00       | PGTO  | 310,10         | 310,10      |
| REFEIÇÕES.  | RESTAURANTE E CHURRASCARIA CESCA LTDA - ME  | 09.070.924/0001-39 | 66,00      | SERV  | 7,90           | 521,40      |
| REFEIÇÕES.  | RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME | 11.126.632/0001-12 | 9,00       | SERV  | 12,00          | 108,00      |
| REFIL PARA CARIMBO.                                 | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA     | 86.719.788/0001-06 | 1,00       | UNI   | 9,00           | 9,00        |
| BORRACHA PARA CARIMBO.                              | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA     | 86.719.788/0001-06 | 1,00       | UNI   | 9,00           | 9,00        |
| PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.                   | AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME          | 95.798.302/0001-63 | 1,00       | PAR   | 58,00          | 58,00       |
| PARABRISA PARA AUTOMOVEL.                           | AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME          | 95.798.302/0001-63 | 1,00       | PC    | 580,00         | 580,00      |
| MUDA DE PLANTAS.                                    | ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME           | 01.717.763/0001-10 | 10,00      | CAIXA | 10,70          | 107,00      |
| MUDAS DE BUXINHO                                    | LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME             | 00.768.130/0001-79 | 128,00     | UNI   | 15,00          | 1.920,00    |
| ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM                           | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA       | 85.350.247/0001-90 | 22,00      | FLS   | 8,90           | 195,80      |
| BLOCO DE SOLICITACAO DE COMPRAS 2X50                | MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA     | 86.719.788/0001-06 | 10,00      | UNI   | 7,70           | 77,00       |
| PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.                   | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | PAR   | 38,00          | 38,00       |
| FILTRO ARS-2868                                     | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI   | 40,00          | 40,00       |
| FILTRO PSL 560                                      | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI   | 15,00          | 15,00       |
| LUBRIFICANTE.                                       | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 3,00       | L     | 14,00          | 42,00       |
| QUEROSENE.  | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | GL    | 25,00          | 25,00       |
| LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS. | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | SERV  | 25,00          | 25,00       |
| ALCOOL COMUM.                                       | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 52,068     | L     | 1,999          | 104,08      |
| FILTRO PSL-123                                      | CESCA & CIA LTDA                            | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI   | 20,00          | 20,00       |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido  | Nome do Fornecedor                           | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FILTRO PL2/255   | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | UNI  | 15,00          | 15,00       |
| COPINHO MMB  | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 1,00       | PC   | 23,00          | 23,00       |
| TELA DE SERIGRAFIA   | COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA   | 07.706.452/0001-32 | 7,00       | UNI  | 15,00          | 105,00      |
| CAMISA   | COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA   | 07.706.452/0001-32 | 24,00      | UNI  | 16,00          | 384,00      |
| CALÇA UNIFORTE   | COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA   | 07.706.452/0001-32 | 24,00      | UNI  | 19,00          | 456,00      |
| MACACAO.   | COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA   | 07.706.452/0001-32 | 1,00       | UNI  | 34,00          | 34,00       |
| DESPESAS TELEFONICAS.  | VIVO S/A.                                    | 02.449.992/0003-26 | 1,00       | PGTO | 1.760,17       | 1.760,17    |
| FILTRO DE OLEO.  | PAVIMAQUINAS COM DE PECAS E SERV.LTDA        | 85.199.578/0001-71 | 1,00       | PC   | 652,00         | 652,00      |
| JUNTA  | PAVIMAQUINAS COM DE PECAS E SERV.LTDA        | 85.199.578/0001-71 | 1,00       | PC   | 97,12          | 97,12       |
| TUBO   | PAVIMAQUINAS COM DE PECAS E SERV.LTDA        | 85.199.578/0001-71 | 1,00       | PC   | 131,00         | 131,00      |
| CLIP.  | PAVIMAQUINAS COM DE PECAS E SERV.LTDA        | 85.199.578/0001-71 | 1,00       | PC   | 14,14          | 14,14       |
| CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDO AMBIENT | GEO CONSTRUTORES DE MINERAÇÃO E MEIO AMBIEN  | 00.141.979/0001-18 | 1,00       | UNI  | 45.000,00      | 45.000,00   |
| SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA       | VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME                 | 07.448.719/0001-39 | 132,456    | MT2  | 54,80          | 7.258,59    |
| SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA     | VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME                 | 07.448.719/0001-39 | 58,50      | MT2  | 122,00         | 7.137,00    |
| CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL | LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA             | 07.292.316/0001-43 | 1,00       | MES  | 3.600,00       | 3.600,00    |
| OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 367,454    | L    | 2,12           | 779,00      |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 75,766     | L    | 2,64           | 200,02      |
| OLEO DIESEL COMUM.   | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 1.040,094  | L    | 2,12           | 2.205,00    |
| GASOLINA COMUM.  | CESCA & CIA LTDA                             | 80.979.107/0002-43 | 65,909     | L    | 2,64           | 174,00      |
| REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA                       | EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.                 | 08.334.359/0001-07 | 840,00     | CM   | 2,50           | 2.100,00    |
| SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA                            | TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP                 | 06.014.717/0001-79 | 91,00      | HRS  | 145,00         | 13.195,00   |
| PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC         | REUNIDAS TURISMO S.A                         | 04.176.082/0001-80 | 3,00       | UNI  | 11,49          | 34,47       |
| PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC                | REUNIDAS TURISMO S.A                         | 04.176.082/0001-80 | 2,966      | UNI  | 31,13          | 92,33       |
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC         | REUNIDAS TURISMO S.A                         | 04.176.082/0001-80 | 12,00      | UNI  | 11,47          | 137,64      |
| INSCRICAO.   | ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA                     | 08.940.383/0001-90 | 1,00       | PGTO | 200,00         | 200,00      |
| REFEIÇÕES.   | GILSON LUIZ CARPES ME                        | 01.647.484/0001-28 | 1,00       | SERV | 150,50         | 150,50      |
| CRUZETA  | BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME             | 08.314.343/0001-32 | 1,00       | PC   | 35,00          | 35,00       |
| PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.                            | AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME           | 95.798.302/0001-63 | 1,00       | PAR  | 58,00          | 58,00       |
| PARABRISA PARA AUTOMOVEL.                                    | AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME           | 95.798.302/0001-63 | 1,00       | PC   | 580,00         | 580,00      |
| MEIA P/ FUTEBOL ADULTO 100% ALGODÃO.                         | KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA            | 82.145.319/0001-70 | 13,00      | UNI  | 6,20           | 80,60       |
| CALÇÃO FUTEBOL 100 % POLIESTER                               | KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA            | 82.145.319/0001-70 | 13,00      | UNI  | 12,40          | 161,20      |
| CAMISA   | KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA            | 82.145.319/0001-70 | 13,00      | UNI  | 13,90          | 180,70      |
| COLOCAÇÃO DE PELICULA  | DIEGO RAMOS DUTRA                            | 050.201.899-28     | 1,00       | SERV | 1.042,51       | 1.042,51    |
| RETENTOR   | RT TRATORES                                  | 07.634.586/0001-95 | 3,00       | PC   | 53,3333        | 160,00      |
| PONTA DE EIXO.   | RT TRATORES                                  | 07.634.586/0001-95 | 1,00       | UNI  | 581,00         | 581,00      |
| AREIA MEDIA.   | COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD | 07.107.033/0001-84 | 10,00      | M3   | 30,00          | 300,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 18/19

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido                     | Nome do Fornecedor                            | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SERVIÇO TÉCNICO                   | OSVALDO VIEIRA JUNIOR                         | 118.692.878-60     | 1,00       | SERV | 3.150,00       | 3.150,00    |
| AREIA MEDIA.                      | COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD  | 07.107.033/0001-84 | 10,00      | M3   | 30,00          | 300,00      |
| SEMENTE DE ABOBORA                | AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA       | 79.937.280/0001-19 | 1,00       | LT   | 355,20         | 355,20      |
| TINTA DE DEMARCAÇÃO BRANCA 18 LTS | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA - ME  | 02.898.145/0001-87 | 2,00       | PC   | 270,00         | 540,00      |
| TINTA DEMARCAÇÃO AMARELA 18LTS    | SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA - ME  | 02.898.145/0001-87 | 5,00       | L    | 270,00         | 1.350,00    |
| PONTA DE EIXO.                    | RT TRATORES                                   | 07.634.586/0001-95 | 1,00       | UNI  | 581,00         | 581,00      |
| RETENTOR                          | RT TRATORES                                   | 07.634.586/0001-95 | 1,00       | PC   | 30,00          | 30,00       |
| RETENTOR                          | RT TRATORES                                   | 07.634.586/0001-95 | 2,00       | PC   | 65,00          | 130,00      |
| RETENTOR                          | RT TRATORES                                   | 07.634.586/0001-95 | 2,00       | PC   | 65,00          | 130,00      |
| BONÉ COM SERIGRAFIA               | COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA    | 07.706.452/0001-32 | 18,00      | PC   | 6,00           | 108,00      |
| CONERTO DE FECHADURA              | OFICINA VALENTINI LTDA                        | 82.972.795/0001-64 | 1,00       | SERV | 30,00          | 30,00       |
| COPIAR CHAVE.                     | OFICINA VALENTINI LTDA                        | 82.972.795/0001-64 | 8,00       | SERV | 5,00           | 40,00       |
| REFEIÇÕES.                        | RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME   | 11.126.632/0001-12 | 8,00       | SERV | 12,00          | 96,00       |
| SERVICOS DE MECANICA PESADA.      | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME              | 10.681.345/0001-01 | 47,00      | HRS  | 12,00          | 564,00      |
| REFEIÇÕES.                        | RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME   | 11.126.632/0001-12 | 4,00       | SERV | 12,00          | 48,00       |
| REFEIÇÕES.                        | RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME   | 11.126.632/0001-12 | 25,00      | SERV | 12,00          | 300,00      |
| REFEIÇÕES.                        | RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME   | 11.126.632/0001-12 | 10,00      | SERV | 12,00          | 120,00      |
| TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.    | MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA                    | 03.377.854/0001-80 | 1,00       | SERV | 400,00         | 400,00      |
| DISCO DE EMBREAGEM.               | BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME              | 08.314.343/0001-32 | 2,00       | PC   | 225,00         | 450,00      |
| ELETRODO OK48.                    | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA              | 04.978.784/0001-88 | 17,00      | PC   | 3,00           | 51,00       |
| ARRUELA                           | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA              | 04.978.784/0001-88 | 10,00      | PC   | 0,25           | 2,50        |
| PORCA 12 mm.                      | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA              | 04.978.784/0001-88 | 10,00      | PC   | 0,40           | 4,00        |
| PARAFUSO DE ACO 12 X 50.          | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA              | 04.978.784/0001-88 | 10,00      | PC   | 2,00           | 20,00       |
| PINO ELASTICO 12 X 90.            | MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA              | 04.978.784/0001-88 | 6,00       | PC   | 4,20           | 25,20       |
| GRADE LATERAL                     | DA CAZ AUTO PECAS LTDA                        | 85.349.579/0001-55 | 1,00       | PC   | 75,00          | 75,00       |
| MANGUEIRA 1"                      | SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M | 05.911.411/0001-52 | 120,00     | M    | 0,90           | 108,00      |
| APARELHO AUTOMOTIVO               | SCHUMANN MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA       | 02.158.816/0051-32 | 1,00       | PC   | 155,00         | 155,00      |
| TECIDO CETIM                      | KRICHENKO TECIDOS LTDA                        | 02.312.145/0001-53 | 2,90       | M    | 9,90           | 28,71       |
| ELÁSTICO LARGO.                   | KRICHENKO TECIDOS LTDA                        | 02.312.145/0001-53 | 17,10      | M    | 0,40           | 6,84        |
| TECIDO CHANTY                     | KRICHENKO TECIDOS LTDA                        | 02.312.145/0001-53 | 33,40      | M    | 6,90           | 230,46      |
| TECIDO TROPICAL                   | KRICHENKO TECIDOS LTDA                        | 02.312.145/0001-53 | 9,00       | M    | 7,50           | 67,50       |
| TECIDO EM BRIM.                   | KRICHENKO TECIDOS LTDA                        | 02.312.145/0001-53 | 0,80       | M    | 9,90           | 7,92        |
| ALGODÃO CRU                       | KRICHENKO TECIDOS LTDA                        | 02.312.145/0001-53 | 5,00       | M    | 9,50           | 47,50       |
| DESPESAS TELEFONICAS.             | TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP    | 02.558.157/0013-04 | 1,00       | PGTO | 10,35          | 10,35       |
| DESPESAS TELEFONICAS.             | TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP    | 02.558.157/0013-04 | 1,00       | PGTO | 12,79          | 12,79       |
| DESPESAS TELEFONICAS.             | TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP    | 02.558.157/0013-04 | 1,00       | PGTO | 6,25           | 6,25        |
| DESPESAS TELEFONICAS.             | TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP    | 02.558.157/0013-04 | 1,00       | PGTO | 1,55           | 1,55        |
| CÓPIAS XEROGRÁFICAS               | VN SERVIÇOS DE CÓPIAS LTDA                    | 10.356.414/0001-01 | 11,40      | ML   | 8,00           | 91,20       |
| PINO CENTRAL.                     | AUTO MECANICA LTDA                            | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 7,00           | 7,00        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 19/19

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido   | Nome do Fornecedor                               | CNPJ / CPF         | Quantidade | Unid | Preço Unitário              | Preço Total       |
|---|--|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| MOLA DIANTEIRA  | AUTO MECANICA LTDA                               | 83.750.703/0001-64 | 1,00       | PC   | 113,00                      | 113,00            |
| BETERRABA   | COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA                       | 00.911.395/0001-84 | 1,00       | KG   | 35,00                       | 35,00             |
| RABANETE.   | COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA                       | 00.911.395/0001-84 | 1,00       | KG   | 45,00                       | 45,00             |
| ALFACE CRESPO   | COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA                       | 00.911.395/0001-84 | 1,00       | UNI  | 80,00                       | 80,00             |
| ALFACE LISO   | COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA                       | 00.911.395/0001-84 | 1,00       | UNI  | 60,00                       | 60,00             |
| CIMENTO 50 KG.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 10,00      | SC   | 17,85                       | 178,50            |
| TRANSPORTE DE PESSOAS.                                  | HERSING VIAGENS & TURISMO                        | 08.585.020/0001-83 | 2,00       | SERV | 980,84                      | 1.961,68          |
| PARAFUSO 38 X 25  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 18,00      | UNI  | 0,10                        | 1,80              |
| DOBRADIÇAS 2 1/2.                                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 30,00      | UNI  | 1,00                        | 30,00             |
| TIJOLO 1/2 6 FUIROS                                     | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 800,00     | UNI  | 0,45                        | 360,00            |
| ARAME RECOZIDO.   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 2,00       | KG   | 8,50                        | 17,00             |
| BARRA DE FERRO 4.2                                      | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 17,00      | BR   | 6,00                        | 102,00            |
| BARRA DE FERRO 5/16 MT.                                 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 24,00      | UNI  | 21,12                       | 506,88            |
| REJUNTE.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 7,00       | KG   | 2,00                        | 14,00             |
| MASSA COLA 20 KG  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 5,00       | UNI  | 7,00                        | 35,00             |
| FECHADURA EXTERNA                                       | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 24,90                       | 24,90             |
| DOBRADICA 3 1/2.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 3,00       | UNI  | 1,00                        | 3,00              |
| MARCO PARA PORTA  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | UNI  | 69,00                       | 69,00             |
| PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 1,00       | PC   | 120,00                      | 120,00            |
| CAL FÁCIL   | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 4,00       | L    | 17,50                       | 70,00             |
| CIMENTO 50 KG.  | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA            | 85.350.247/0001-90 | 41,00      | SC   | 18,50                       | 758,50            |
| SERVICOS DE MECANICA PESADA.                            | ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME                 | 10.681.345/0001-01 | 48,00      | HRS  | 12,00                       | 576,00            |
| CADEADO N. 30.  | INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M | 83.067.124/0001-11 | 2,00       | UNI  | 12,60                       | 25,20             |
| KIT DE ANEL 9114849                                     | MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTI  | 85.193.860/0001-41 | 1,00       | PC   | 108,25                      | 108,25            |
|   |  |                    |            |      | <b>Total Geral ----&gt;</b> | <b>382.637,64</b> |